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Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning mandag den 28. maj 2007 - 

Sag nr. 01.31.06/07-00242 (Landsstyremøde den 16. maj 2007, pkt. 2a) 

 

Vedrørende  

a) Savaatillit Peqatigiit Suleqatigiissut (SPS)’s anmodning om yderligere er-

hvervsstøttemidler for 2007, samt  

b) imødekommelse af SPS’s ønske om 10-årig finansiering af foderkøb i 2007 

 

Landsstyret indstiller, 

at bevillingen på hovedkonto 51.07.45, Rente- og afdragsfrie lån til landbrugserhvervet 

forhøjes med 5.250.000 kr., og  

at bevillingen på hovedkonto 51.07.42, Rentebærende udlån forhøjes med 3.000.000  

kroner 

at bevillingen på hovedkonto 50.06.50, Fiskerifinansieringspuljen tilsvarende nedsættes 

med 8.250.000 kroner. 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Det fremgår af nærværende ansøgning, at Landsstyret har modtaget en henvendelse fra SPS 

med anmodning om forhøjelse af bevillingen til rente- og afdragsfrie lån til 

landbrugserhvervet i 2007. Der søges derudover om en forhøjelse af bevillingen til 

rentebærende udlån m.h.p. at finansiere fåreholdernes foderkøb i 2007. Det fremgår, at denne 

sidste del af ansøgningen er en engangsansøgning, idet finansiering af foderkøb fra og med 

2008 vil ske på rent kommercielle vilkår uden Grønlands Hjemmestyres mellemkomst.   

 

Forinden Finansudvalget træffer endelig afgørelse i sagen ønsker Udvalget dog at modtage 

yderligere oplysninger.  

 

1. Det fremgår af ansøgningen, at Landsstyreområdet foreslår lånene til fåreholderne 

finansieret ved en nedsættelse af bevillingerne til fiskerifinansieringspuljen med 8,25 

mio. kr. Det fremgår dog også, at der hermed vil være risiko for, at der mangler midler 

til fiskeriområdet senere på året. Udvalget ønsker denne oplysning uddybet. Udvalget 

ønsker herunder oplyst: 

a. Hvor mange ansøgninger har Landsstyret modtaget om støtte fra 

fiskerifinansieringspuljen, og hvilket beløb summer de op i? 

b. Hvilken politisk henholdsvis kortsigtet og langsigtet prioritering har 

Landsstyremedlemmet for fordeling af erhvervsstøttemidler imellem 

Landbrugserhvervet og Fiskerierhvervet?  
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c. Hvilke konsekvenser vil bevillingsrokeringen kunne have for bestræbelserne 

på at modernisere fiskeriflåden og herunder kondemnere den urentable del af 

den kystnære fiskeflåde? Det ønskes herunder oplyst om nedsættelsen af 

fiskerifinansieringspuljen vil have betydning for planerne vedr. andre 

kondemneringsbestræbelser indenfor hellefiskefiskeriet?  

d. Ser Landsstyret behov for en yderligere kondemnering af den kystnære 

fiskeflåde – Og hvor langt er man kommet i de i gangværende 

kondemneringsbestræbelser?  

 

2. Det fremgår at landsstyreoplægget, at det er landsstyreområdets ønske, at 

fiskerifinansieringspuljen atter tilføres de af nærværende ansøgning omfattede midler 

via FL08 og FL09. Agter Landsstyret at afsætte midler på hovedkonto 50.06.50 

Fiskerifinansieringspulje til dette formål i FFL08?  

a. Hvilke muligheder ser Landsstyret for en alternativ finansiering af 

bevillingsforhøjelsen, såsom f.eks. via Driftsreserven? 

 

3. Det fremgår af landsstyreoplægget, at Landsstyret vil nedsætte en arbejdsgruppe, som 

skal analysere økonomien og subsidiebehovet i landbrugserhvervet. Hvor langt er 

Landsstyret kommet i dette arbejde, og hvornår forventes arbejdsgruppen at fremlægge 

resultatet af sine undersøgelser?  

 

Finansudvalgets beslutning  

Finansudvalget udsætter sin stillingtagen til indstillingerne fra Landsstyret m.h.p. at afvente 

Landsstyrets besvarelse af de ovenfor anførte spørgsmål.   

 

Da ansøgningen anses som hastende anmodes besvarelsen fremsendes snarest muligt på 

grønlandsk og dansk samt elektronisk til udvalgssekretariatet på adressen nch@gh.gl. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Augusta Salling 

Formand for Finansudvalget 

 

 

Kopi: Fiskeri- og Fangstudvalget 


